DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 139/2021.

• EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 150/2021

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO  N° 009/2021/SRP.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 139/2021

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2021

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5B41D914022F5C7731409DE6AB05E0F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 139/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº

139/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: COMERCIAL

MF XAVIER LTDA, CNPJ: 23.016.188/0001-61: OBJETO: SELEÇÃO DAS

MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MEDIANTE REGISTRO DE PEÇO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS

EDUARDO MAGALHÃES E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA,  DESCRITAS

NO(S)  LOTE(S)  I, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 029/2020/SRP.  VALOR: R$  166.119,19 (CENTO E

SESSENTA E SEIS MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E DEZENOVE

CENTAVOS), VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, 05 DE ABRIL DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D374074F5B4C42A78ACE0795153C8392

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

Contrato

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

    CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 150/2021

PARTES: PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. ESPÉCIE: APOSTILAMENTO

AO CONTRATO N° 150/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021. OBJETO:

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE APOSTILAMENTO A INCLUSÃO DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO VIGENTE Nº 150/2021.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 05 DE MAIO DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B17FFCD05E58ABC4703841C8E98B483

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

Pregão Eletrônico

1

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 148/2021
PREGÃO ELETRONICO  N° 009/2021/SRP

OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para seleção das melhores propostas
para confecção e fornecimento de fardamentos padronizados (Camisetas Longas e Curtas, Macacão,
Gandola, Calças, Bonés, bolsas e calçados tipo botas canos logo), visando atender as necessidades das
diversas Secretarias deste Município, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos,
conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo termo de
referência.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente
Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO
ELETRONICO  N° 009/2021/SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto
realizada pela equipe técnica do Pregão Eletrônico  Nº 009/2021/SRP.

LOTE EMPRESA  VENCEDORA
VALOR

REGISTRADO

01 FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. R$15.496,95

02 SANE PROPAGANDAS E UNIFORMED LTDA. R$ 6.999,00

03 ALTERNATIVA COMERCIO TÊXTIL LTDA. R$ 10.800,00

04 ALTERNATIVA COMERCIO TÊXTIL LTDA. R$ 7.900,00

05 SANE PROPAGANDAS E UNIFORMED LTDA. R$ 7.398,00

06 SANE PROPAGANDAS E UNIFORMED LTDA. R$ 4.089,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias corridos contados da
convocação, assinar o Ata Registro de Preço consequente sob pena de decair o direito à contratação,
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – BA, 10 de Maio 2021.

Antônio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 317875F3B0A3CFA75EE02B33AEC92994

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

2

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 317875F3B0A3CFA75EE02B33AEC92994

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

Contrato

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 139/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº

139/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: COMERCIAL

MF XAVIER LTDA, CNPJ: 23.016.188/0001-61: OBJETO: SELEÇÃO DAS

MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MEDIANTE REGISTRO DE PEÇO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS

EDUARDO MAGALHÃES E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA,  DESCRITAS

NO(S)  LOTE(S)  I, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 029/2020/SRP.  VALOR: R$  166.119,19 (CENTO E

SESSENTA E SEIS MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E DEZENOVE

CENTAVOS), VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, 05 DE ABRIL DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0EF8B96C4FFC2C64845EE1A2A1FC71A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000945 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 143/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2021

OBJETO: Constitui objeto do processo licitatório a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços gestão e suporte técnico em TI –
Tecnologia da Informação e sustentação de infraestrutura de tecnologia para
organização, desenvolvimento, implantação e execução continuada de tarefas de
suporte, rotina e demanda, visando atender à estrutura computacional do sistema
de informação da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da
Bahia, conforme especificações qualitativa e quantitativas descritas no edital e
termo de referência.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2021, não havendo,
óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo,
HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto
realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguintes valores:

Lote  Empresa vencedora  VALOR TOTAL

1 REALE TECH-SOLUCOES EM TI LTDA R$ 158.400,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias
corridos contados da convocação, assinar o contrato, consequente sob pena de
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei
n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 10 de maio de 2021.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5B41D914022F5C7731409DE6AB05E0F

		2021-05-12T16:22:22-0300